Администрация Нефтеюганского района

ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ

2 0 ДЕК 2021

ПРИКАЗ

г.Нефтеюганск

О сроках предоставления годовой бюджетной и бухгалтерской отчетности за 2021 год

Руководствуясь пунктом 2 статьи 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
приказываю:

1. Утвердить график предоставления годовой бюджетной и бухгалтерской
отчетности главными распорядителями, главными администраторами доходов бюджета
Нефтеюганского района, главными администраторами источников финансирования
дефицита бюджета Нефтеюганского района (далее - ГРБС) и муниципальными
образованиями городского и сельских поселений Нефтеюганского района за 2021 год
согласно приложению.

2. Годовая бюджетная и бухгалтерская отчетность предоставляется в Департамент
финансов в электронном виде посредством программного комплекса «Web-Консолидация»
и на бумажном носителе в сброшюрованном и пронумерованном виде.

3. Руководителям учреждений Нефтеюганского района указанных в графике,
обеспечить составление и предоставление годовой бюджетной и бухгалтерской отчетности
в установленные графиком сроки.

4. Руководителям учреждений, осуществляющих функции и полномочия учредителя
в отношении муниципальных бюджетных и автономных учреждений, обеспечить
предоставление сводной бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных и
автономных учреждений в установленные графиком сроки.

5. Заместителям директора департамента финансов, начальнику управления
отчетности и исполнения бюджета, начальникам отделов:

- обеспечить в соответствии с утвержденным графиком прием годовой бюджетной
и бухгалтерской отчетности муниципальных образований городского и сельских
поселений Нефтеюганского района и ГРБС за 2021 год;

- на основании предоставленной муниципальными образованиями городского и
сельских поселений Нефтеюганского района и ГРБС годовой бюджетной и бухгалтерской
отчетности за 2021 год обеспечить качественную, в установленные сроки подготовку и
предоставление в полном объеме в Департамент финансов Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры годовой бюджетной и бухгалтерской отчетности об
исполнении консолидированного бюджета Нефтеюганского района за 2021 год.

6. Начальнику управления информатизации Черкашину С.П.:
- обеспечить бесперебойную работу программного обеспечения необходимого для

подготовки установленной бюджетной и бухгалтерской отчетности.

2
7. Специалисту - эксперту отдела правовой работы и кадров Ротарь Н.В.:
- направить в администрации поселений входящих в состав Нефтеюганского района

и главным распорядителям бюджетных средств копию настоящего приказа и приложения к
нему;

- ознакомить с настоящим приказом заместителей директора департамента,
начальника управления отчетности и исполнения бюджета, начальников отделов.

8. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на начальника
управления отчетности и исполнения бюджета Молдован О.В.

Директор департамента финансов-
заместитель главы Нефтеюганского района М.Ф. Бузунова

Приложение
к приказу Департамента финансов
Нефтеюганского района

от 20 ДЕК 2021 №

График представления годовой бюджетной и бухгалтерской отчетности
главными распорядителями, главными администраторами доходов бюджета Нефтеюганского района,

главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета Нефтеюганского района,
муниципальными образованиями городского и сельских поселений Нефтеюганского района

за 2021 год

Учреждения Сроки сдачи отчета в 2022
году посредством
программного комплекса
« W eb-Консолидация»
в Управление отчетности и
исполнения бюджета
департамента финансов
Нефтеюганского района

Сроки сдачи отчета в 2022
году в электронном виде на
электронный адрес:
komfin@admoil.ru
в Отдел межбюджетных
отношений и Отдел
сводного бюджетного
планирования и анализа*

1. Департамент финансов
Нефтеюганского района (МКУ
«Управление по делам администрации
Нефтеюганского района»)

14.01 24.01-28.01 - Форма 0503160
По мере поступления
запросов дополнительных
таблиц из Департамента
финансов ХМАО - Югры и
сроках их предоставления,
будет сообщено
дополнительно.

2. Дума Нефтеюганского района
(МКУ «Управление по делам
администрации Нефтеюганского
района»)

14.01

3. МУ « Администрация сельского
поселения Каркатеевы»

17.01

4. МУ «Администрация сельского
поселения Сентябрьский»

17.01

5. МУ «Администрация сельского
поселения Лемпино»

18.01

6. МУ «Администрация сельского
поселения Куть-Ях»

19.01

7.У «Администрация сельского
поселения Сингапай»

19.01

8. МУ «Администрация сельского
поселения Усть-Юган»

20.01

9. МУ «Администрация сельского
поселения Салым»

21.01

mailto:komfin@admoil.ru

10.МУ «Администрация городского
поселения Пойковский»

24.01

11. Департамент строительства и
жилищно-коммунального комплекса
Нефтеюганского района

25.01

12. Департамент имущественных
отношений Нефтеюганского района

26.01

13. Департамент культуры и спорта
Нефтеюганского района

27.01

14. Департамент образования и
молодежной политики Нефтеюганского
района

28.01

15. Администрация Нефтеюганского
района

02.02

* При отсутствии в формах числовых значений, данные формы не предоставляются.
Формы годовой отчетности, а также таблицы, расшифровки, пояснительные записки и т.п. предоставляются в
электронном виде в форматах Word и Excel на электронный адрес: komfm@admoil.ru в установленные
настоящим Приказом сроки. Отчетные данные в электронном виде должны быть идентичны показателям на
бумажных носителях.

mailto:komfm@admoil.ru